REPUBLIOINICANA
]UNTA CENTRAL ELECTORAL

COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

ACTA No.CCC-02-2025

Siendo las diez y cincuenta minutos de la mafiana (10:50 A.M.) del dia trece (13) del
mes de febrero del aﬁo\\dos mil veinticinco (2025), se reline en su Salén de Sesiones el
Comité de Compras y Contrataciones de la Junta Central Electoral, integrado por los
sefiores: LUIS A. MORA GUZMAN, Presidente; BILBANIA BATISTA LIZ,
Directora General Administrativa; ]OSE CUELLO DE LA CRUZ, Ditector
Financiero; JOEL LANTIGUA PERALTA, Director de Planificacién y Desarrollo;
DENNY E. DIAZ MORDAN, Consultor Jutidico, LUIS RAFAEL VILCHEZ
MARRANZINI, Director de Acceso a la Informacién Publica, y ANA YSABEL
SALVADOR MORETA, Subcoordinadora, en representacién de la Coordinadora,
con voz pero sin voto, quien se desempefia ademas como Sectetatia en funciones,
para tratar la siguiente:

AGENDA

I. Conocimiento del informe de evaluacién, validacién y adjudicacién de las
propuestas presentadas por los oferentes participantes en el Concurso por
Comparaciéon de Precios Referencia: JCE-CCC-CP-2025-0002, destinado a la
construccion de un muro de contencién faltante en la Nave Las Colinas.

II. Cualquier otro tema a tratar.
Desarrollo del punto I:

Ll presidente del Comité, luego de verificar que los demads miembros se encuentran
presentes declara abierta la reunién, la cual tiene por finalidad el conocimiento de la
evaluacion y validacién de las credenciales, asi como de las Propuestas Técnicas y
Econémicas presentadas en el Concutso por Comparacién de Precios Referencia:
JCE-CCC-CP-2025-0002, destinado a la construccién de un muro de contencién
faltante en la Nave Las Colinas, requerido por la Direccién de Infraestructura Fisica.
De inmediato, instruye a la secretaria en funciones dar inicio al procedimiento
correspondiente.

Antecedentes:

La secretatia en funciones informa que, pata el referido proceso, en fecha dieciséis
(16) de enero del afio en curso se invité formalmente a nueve (9) empresas, a saber:
Jarez, Construalpa, Constructora HPP, Edca Constructora, Benesta Ingenietia,
Constructora Serconsa, Dos Caminos Development, CR2S Ingenieria y
Proyectos, e Instalaciones de Ingenieria y Servicios (ININSE). Ademas, indica
que el llamado a concurso y las bases fueron publicadas en la pagina web y las redes
sociales de la Junta Central Electoral.

Sefiala que en la Convocatotia y Bases del Concurso se establecié en el punto dos (2)
numeral tres (3) relativo a las Informaciones Adicionales, realizar una visita técnica al
lugar de ejecucion, la cual se llevé a cabo el dia contemplado, y se disponia lo
siguiente:

“3) SE REALIZARA UNA VISITA TECNICA AL LUGAR DE EJECUCION
DE LA OBRA CON CARACTER OBLIGATORIO, EL DIA 23 DE ENERO

DEL 2025, A LAS 10:00 A.M., Iz institucion dispondri de un transporte colectivo para el
traslado del personal de las empresas interesadas; el punto de encuentro es en las oficinas del Comité
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de Compras y Contrataciones, ubicadas en el Edificio Administrative, ala Este, 2do. nivel, al lado
del almacén de la sede de la Junta Central Electoral. Las empresas que asistan deberdn
inscribirse en el registro de asistencia (obligatorio).”

Indica la secretaria que al levantamiento asistieron seis (6) empresas, a sabet:
Construalpa, Ingenium Constructora, CR2S Ingenieria y Proyectos, Benesta,
Constructora Serconsa, y Aderoca.

Informa que a las propuestas del “Sobre A” y del “Sobre B”, conteniendo los
documentos de las credenciales, las Propuestas Técnicas y Econdmicas, se les dio
apertura el dia cinco (5) del mes y afio en curso, siendo presentadas un total de cuatro
(4) ofertas de forma fisica por los siguientes oferentes: Benesta Ingenieria,
Constructora Serconsa, Ingenium Constructora, y CR2S Ingenieria y
Proyectos.

En la apertura de las propuestas estuvo presente la sefiora Dorianni Gémez,
representante de la empresa Benesta Ingenieria.

Las ofertas de las empresas fueron enviadas a evaluar a la Direccion de
Infraestructura Fisica, la cual emitié el informe siguiente:

| ) R - - o s ——
' § DRECCITN O IKFRAESTRUCTURA FIBICA

RECIBIDO iN'LEER

Junta Ceritral Electoral

AECRIDO
Garanlia de identidad y Democracia ? I

FiCHA
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Sante Domingo, D. N.
12 de febrero. 2025

IPP-018-25
Ala: Amareo Camilo
2l Comité de Compras y Contro R[
COMITE OE c%mvl&%mum
Via: 12 FEB (%
o Q40 AM
HEAA
Asunto: Evaluacion Propuestas Téenlco -Econdmico
Proyecto: Segunda Etapua Muro Contencldn

Distinguida Licenciada:

Después de satudarle, le estumos remitiendo los resultados de las propuestas técnicas, evaluados bajo lo modalidad
CUMPLE / No CUMPLE, para la construccidn de la sequnda etapa del proyecto Muro de contencidn, a constnitirse en
fas instalacianes de fa J.C.E ubicada en las colinas W, Zona Industrial de Herrera, Santo Domingo Oeste, solicitada

para los siguientes oferentes:
*  Bonesta ingenieric

s »  Constructoro Serconsg

s ingenium Constructora
s CR25 Constructora

| Estas Propuestns fueron presentadas por los empresas sefioladas, como parte de los documentos revisadas para el
proceso de Comparacion de precios Ref.: JCE-CCC-CP-2025-0002, soficitado por el Comité de Compra y
Contrataciones de la JCE, en las cuales se establecieron las condiciones correspondientes a cada oferente sequn la

matriz de evaluacidn establecido por este comité. F

Cada empresa se ha evaluado acorde al pliego de condiciones paro este proceso, segun la documentacion

presentadas en sus propuestas.
A continuacién, presentamos la ponderacion de cada uno de los oferentes y explicamos donde se realizaron las §

omisiones o disparidad en las que sustentaros nuestras evaludciones.

4
Av. Greporio Luperén esq. Av. 27 de FebrEro,

AENDR AESIOR AEMOR Plaza de la Bandera, Santo Domingo, D. N.
| . = | 0 -m 0 Tel.: 805-539-5419
T == C— FOOD5 (PRO-SGI-001)03

Acta No. CCC-02-2025, d/f 13 de febrero del 2025. Pigina 2 de 8 @ \'Q

Validacion y adjudicacion JCEH-CCC-CP-2025-0002




Junta Central Electoral
Ga

ranifa de identidad y Democracia

ice
Direccién de Infraestructura Fisica

OBSERVACIONES REALIZADAS EN LA PRESENTACION DE PROPUESTAS PARA SER CONSIDERADAS POR EL COMITE
DE COMPRAS ¥ CONTRATACIONES

EVALUACION PROYECTO: SEGUNDA ETAPA MURO DE CONTENCION LAS COLINAS

Presupuesto Base para Comparacion de Precios

RDS 27,591,119.15

A continuacion, describiremos cada una de las modalidades segun los pliegos de condiciones establecldas pora
cada una de fas empresas descritos.

BANESTA INGENIERIA: Oferta econémica RDS 26,606,011.50
1-Especificaciones Técnicas de Equipas y Materiales:

Omiten algunos de los componentes de terminacion, como son impermeabilizante o recubrimiento asfaitico para
muro, por tanto, NO CUMPLE con lo presentacion de las especificaciones.

2-Plari y Metodologia y Seguridad para Ia Ejecucién del Proyecto:
Realizan una descripcion completa para fa implementacion de este sistemao, por tonto, CUMPLE.
3-Cronogramaoa:

Describen las octividades, ajustando su pragromo de labores al calendario establecido de tres meses para lo
ejecucion de este proyecto, por tanto, CUMPLE.

2-Reswmen de Experiencia de la Empresa en Proyectos de esta Naturalezo:

Presentan una serle de obras que a pesar de no guardar similitud con el proyecto contienen conceptos y
carocteristicas estructurales similares o lo reguerido, por tanto, CUMPLE.

5-Curriculum de la Persona Ad izada o Resp bie de la Empresa

Este presentoe sus credenciales que avala sus condiciones y lo acredita como persona respansabie de la compadia
que representa, por tanto, CUMPLE.

&-Presupuesto en el mismo Formato Establecida en lo Relacidn de Partidas:

Este contiene fas mismas porlidos segtn el orden establecido en lo relacidn de partidas, por tanto, CUMPLE.

7 Andlisis de costos:

Formalidod y Organizacion conforme ai {tem presupuestado

Esta presento diferencias de precios entre sus andlisis de costos y el presupuesto,

* Partida 6.02.de hormigdn armado, ltems 602.5 -
s Partida 6.03muros de bloques [tems 6.031

s B-Muro frontal items 5.01

Las partidas presupuestarias solo son analizadas hasta 8.01 del sistema eléctrico, faltondeo el andlisis de las
partidas restante, por o que técnicomente NO CUMPLE

Av. Gregorlo Luperén esq. Aw 27 de Fehrerg,

AENOR AENMOR AENOR Plaza de |a Bandera, Santo Domingo, D. N.
Tel.: 809-539-5419
— T E—
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Direccién de infraestructura Fisica

CONSTRUCTORA SERCONSA: Oferta econdmica RDS 28,839,042.44
1-Especificaclones Técnicas de Equipas y Materniales:

Presenta de forma completa todos los componentes e insumos del proyecto, por tanto, CUMPLEN con ia
presentacion de este requerimiento.

2-Plan y Metodologla y Seguridad para la Ejecucion del Proyecto:

Este se acoge a los procedimientos y técnicas que se rigen poro el desarrolla de este proyecto, describiendo las
tareas que se deben realizar para cumpliir con los objetivos de fa obra, por tanto, CUMPLE,

3-Cronograma:

Describe las actividades ojustanda su programa de labores al calendario establecido de tres meses para la
ejecucién de este proyecto, por tanto, CUMPLE.

4-Resumen de Experlencla de la Empresa en Proyectos de esto Noturalera:

Presentan una serie de obras similores a lo Indicado en su propuesta, indicando la culminacion de estas y sus
certificociones, por tanto, CUMPLE.

S-Curriculum de la Persona Autorizada o Resp ble de la Empreso

Este presenta sus credenciales que avala sus condiciones y fo acredita como persona responsable de la compafiia
gue representa, por tanto, CUMPLE.

6-Presupuesto en el mismo Formoto Establecido en la Relacldn de Partidas:
Este contiene las mismas partidas segun el orden establecido en la refacién de partidas, por tanto, CUMPLE.

7-Andlisis de costos:
Formalidod y Organizacidn ci rme ol {tem presupuestado
Presenta correspondencia entre los items descrito en presupuesto y sus andlisis de costos, por tonto, CUMPLE.

Av. Gregorio Luperdn esq. Av. 27 da Febrero,
Plaza de la Bandera, Santo Domingo, D. N.
Tel.: 809-539-541¢9
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Junta Central Electoral
Garantia de identidad y Dermocracia

Direccion de infraestructura Fisica

INGENIUM CONSTRUCTORA: Oferto econdmica RDS 25,533,195.08
1-Especificaciones Técnicas de Equipos y Materlales:

Aungue presento un resumen de materiales de construccién y equipos, no describe en detalles los insumos del
proyecto, por tanto, NO CUMPLEN.

2-Pian y Metodologio y Seguridad para fa Ejecucién def Proyecto:

Al igual que en sus especificaciones este presenta de manera resumida un plon de trobafo donde describe las
diferentes etapas constructivos del proyecto, por tanto, CUMPLEN.

3-Cronograma:

Describe fas actividades ajustando su programa de labores af calendario establecido de tres meses para lo ejecucicn
de este proyecto, por tanto, CUMPLE.

4-Resumen de Experfencia de la Empresa en Proyectos de esta Naturaleza:

Presentan unea serie de obras que no guardan similitud con la descripcién y caracteristicas del proyecto, o pesar de
contener conceptas y caracreristicas constructivas NO CUMPLE,

S-Curriculum de fo Persona Autorizada o Responsable de lo Empresa
Este presento sus credencioles que avala sus condiciones y fo acredita como persono responsable de la compaiiia
que representa, por tanto, CUMPLE.
6-Presupuesto en el mi For blecido en la Relacion de Portidas:
| Este contiene las mismas partidas segun el orden establecido en Jla refacidn de partidos, por tanto, CUMPLE.

| 7-Anilisis de costos:

Formalidod y Oraanizacion conforrme al ftem oresupuestado
-No hay correspondencia entre la descripcién de los ftems 1.05, y 1.06 de lo partida A Muro Laterol, Movimiento de
Tierro ftemns 2.01, 2.02, y 2.06.

- Mo hay orden entre lo descripcién del presupuesto y los andlisis.

-Omnite en sus andlisis las portidas 4y 5 correspondiente o la construccidén de drenafe francés.

-En la partida 6 Caseta de Seguridad omite los fterns 1,2,3 y 4 en los andfists.
Por tanto, NO CUMPLE.

Av. Gregorio Luperdn esq. Av. 27 de Febrero,
Plaza de (a Bandera, $anto Pomingo, D. N.
Tel.: 809-539-5419
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CR2S CONSTRUCTORA: Oferta econémicae RDS 24,688,656.87
1-Especificaclones Técnicas de Equipos y Materiales:

Se presenta como aoferta técnica, a pesar de que el concepto es diferente la descripcion especifica lo requerido, por
tanto, CUMPLE.

2-Pion y Metodologla y Segurided paro la Ejecucidn del Proyecto:

Presenta de manera resumida su plon de seguridad, indicando los componentes paro lo implementacién de este,
por tanto, CUMPLE.

3-Cronogramo:

Describen las actividades, ajustondo su programa de lobores al calendario estoblecido de tres meses para la
ejecucién de este proyecto, por tanto, CUMPLE.

4-Resumen de Experiencia de la Empresa en Proy de esta A A

-No presentan experiencio en proyectos simflores a de la naturaleza requerida en este proceso.

-presenta una serle de documentos que no reflejan las caracteristicas constructivas de lo reguerido pora este
proceso a pesor de presentar comunicacidn acloratoria no presenta ninguna certificacién que avale su experiencio
en este tipo de trabajo o similares, ya que este presenta trabajos de un tercero, por tamto, NO CUMPLE.

5-Curriculum de Ja Persono Autoricada o Responsabie de la Empresa

Este presenta sus credenciales que avola sus condiciones y io acredita como persona responsable de la compofilc
gue representa, por tanto, CIUIMPLE.

6-Presupuesto en el mismo Formato Establecido en la Relaciér de Partidoas:
Este contiene las mismas portidas segun el orden establecido en fa refacién de partidas, por tonto, CUMPLE.

7-Andlisis de costos:

Formalidad v Qrqanizocién conforme al item presupuestode
Esta presenta diferencias tato en el orden, asi como diferencias entre los costos analizados y el presupuesto, por lo
que técnicamente NO CUMPLE

Av, Gregorio Luperén esq. Av. 27 de Febrera,

ACHOR Plaza de la Bandera, Sar;n: D;on;lr:;;, ;)4:49
B = - el.: $09-539-
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Junta Central Electoral

Garantia de identidad y Democracia

Direccién de Infraestructura Fisica
CONCLUTION:

Los conceptos emitidos en este informe son el resuitado de las revisiones propuestas y depositada para evaluacian,
presentadas por los oferentes descrites y calificados bajo fos criterios de ponderacién Cumple/Na cumple,
estoblecidos por el comité de licitacidn para estos procesos.

Agradecfendo su atencion, se despiden,

Anexo: tabla de Evaluaciones

Av. Gregorio Luperdn esq. Av. 27 de Febrero,

AEMOR AENOR Plaza de la Bandera, Santo Domingo, D. N.
=" - Tel.: B09-539-5419
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Junta Central Electoral

Gavantia de identidad y Democracia

Direecidn de Infraestructura Fisico
CUADRO GENERAL CON LAS PONDERACIONES OBTENIDAS Y PROPUESTAS POR LOS OFERENTES PARA ESTE
PROCESC DE CONSTRUCCION SEGUNDA ETAPA MUIRO DE CONTENCION LAS COLINAS

A continuacidn, presentamos un cuadro de evaluacion técnico-econdmica, donde se resumen las consideraciones
obtenidas para cada uno de oferentes, basdndonas en las Informaciones y documentos presentados.

COMPARACION Y EVALUACION DE PROPUESTAS

PROYECTO: SEGUNOA ETAPA CONSTRUCCION OEL MURO CONTENCION, NAVE LAS COLINAS, ZONA INOUSTRIAL HERRERA, SAN IO DOMINGO OESTE
TERWWWG DF REFERENCIA; JCE-CCC-CP-2025-0002

PROPIETARIO JUNTA CENTRAL ELECTORAL

FECHA: 11 FEBRERO 2025

CRITERIOS A EVALUAR IWMPRESAS WESET T ST
a R - PENESTAR COMNSTRUCTORA SNEETL CRIS IGETHERA ¥
St e e IVCEMMTRA SERCOMSA,
1 |Especificaciones Téenicos de Equipas y Maoreriafes: No Cumple Cumple No Cumphe Curmple
2 [Pian y dologia y Seaundod paro 1o Eiecucion del Camphe Cumple Cumple Cumple
3 |Cronaagramo de Hecscon Cumple Cumple Cumple Cumpie
a |Resumen de fxperiencia de la Empreso en Froyecios de esto Noturalesa: Cumple Cumple Nao cumpie NoLumple
% |Curriculm de fo Persano Autavizodo o Reiponsable de la Empreso Cumple Cumple Cumple Cump ¥
] EVALUACION PROPUESTA ECONORMICA §
1 |Presupuesto en el misme formeto Es i do ¢n la Aelacién de Portidos Cumpie Cumpie Cumpla Cump.
2 |Andiisis de castas Mo Cumple Cumple No Cumple Mo Cumpla
€ TIENPC DE EACUCION OFL PROYECTO
1 [Cronograme de Ejacuscion (3 Meses) | T Cumpie Curnpie Cumple
(I | RESULTADOS OF LA _EVALUACION | Mo Cumple Cumpte No Cumple: NoCumple
.
| Av. Gregorio Luperén asq. Av. 27 de Febrero,
Plaza de la Bandera, Sar_lr!c; D&wglll;g;;-g‘ll‘ls
| B el.: -
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El informe de evaluacién atroja lo siguiente en cuanto a las propuestas técnicas (vet
informe y cuadro de evaluacién):

*Que las empresas Benesta Ingenieria, ¢ Ingenium Constructora, tienen
observaciones en las Especificaciones Técnicas presentadas y no cumplen.

*Que las empresas Ingenium Constructora, y CR2S Ingenieria y Proyectos,
tienen observaciones en relacién al resumen de expetiencia presentado y no
cumplen.

En tal sentido la Convocatoria y Bases del Concurso disponen:
“6.2-Propuesta técnica (obligatorios, no subsanables)
INOTA: Todos los documentos requeridos como propuesta técnica son de cardcter obligatorio, no

son subsanables. L/ no depdsito de estos documentos o que no cumplan con los requerimientos
tmplica la desestimacion de la propuesta.”

Con relacién a las propuestas econdmicas (Presupuestos y analisis de costos) el
informe de evaluacién arroja que las empresas Benesta Ingenieria, Ingenium
Constructora y CR2S Ingenieria y Proyectos, tienen observaciones en cuanto a los
analisis de costos y no cumplen (ver informe y cuadro de evaluacién). En tal sentido
la Convocatoria y Bases del Concurso disponen:

“11.-Criterios de evaluacion

(o)

La Comision de Asesoria y Asistencia Téentca valorard las Propuestas Técnicas presentadas por los
oferentes, tomando en consideracion los requerimientos indicados en las bases del concurso para
determinar la Capacidad Técnica, es decir, que los proponentes cumplan con todas las condiciones y
caracteristicas, asi como la evaluacion de los presupuestos y andlisis de costos.

NOTAS:

1) Quedard rechazada la propuesta en que no exista coincidencia del precio
de las partidas en el presupuesto con el andlisis de costo.

2) Las omisfones de partidas del presupuesto y/o en el anilisis de costo,
conlleva el rechazo de Ia propuesta.”

El informe de evaluacién indica que la empresa Constructora Serconsa cumple con
todos los requerimientos del proyecto.

Los ptesupuestos presentados pot los proponentes se resumen a continuacion:

CR2S INGENIERIA Y PROYECTOS, S.R.L., de fecha 4/2/2025:

Descripcion Presupuesto %f
Construccién de muro de contencién en la Nave Las Colinas. | RD$24,688,656.87
Condiciones de pago: 20% avance, 80% pago bajo cubicaciones periddicas. ’b@é
Tiempo de ejecucién: 77 dias. Garantia Seriedad de la Oferta No.071-0011754, pot
un valor de R1D296,000.00, de Seguros Pepin.

INGENIUM CONSTRUCTORA, S.R.L., de fecha 27/1/2025:

Descripciéon Presupuesto
Construccién de muro de contencién en la Nave Las Colinas. | RD$25,533,195.08
Condiciones de pago: Mediante cubicaciones (establecido en las bases del
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concurso pag. 4, numeral 9). Tiempo de ejecucion: 72 dias. Garantia Seriedad de la
Oferta No.FIAN-14655, por un valor de RD$255,331.95, de Multiseguros.

BENESTA, S.R.L., sin fecha:

Descripcion Presupuesto
Construccién de muro de contencion en la Nave Las Colinas. | RD$26,606,011.50
Condiciones de pago: Mediante cubicaciones (establecido en las bases del

concurso pag. 4, numeral 9). Tiempo de ejecucion: 70 dias. Garantia Seriedad de la
Oferta No.1-1207-12905, por un valor de RD300,000.00, de Seguros APS.

CONSTRUCTORA SERCONSA, S.R.L., de fecha 31/1/2025:

Descripcién Presupuesto
Construccién de muro de contencidén en la Nave Las Colinas. | RD$28,839,042.44
Condiciones de pago: Mediante cubicaciones (establecido en las bases del concurso
pag. 4, numeral 9). Tiempo de ejecucion: 2.96 meses. Garantia: No indica. Garantia
Seriedad de la Oferta No.1-700-15372, por un valor de RID$300,000.00, de
Compania Dominicana de Seguros.

En virtud del informe rendido por la Direccidén de Infraestructura Fisica y atendiendo
que la Unica empresa que cumple con todos los requerimientos es Constructora
Serconsa, la cual presenté un presupuesto de RID$28,839,042.44, el mas alto de
todas las propuestas; sin embargo, el presupuesto y apropiacion presupuestaria de la
institucion es de RD$27,591,119.15, lo que representa una diferencia de
RD$1,247,923.29, equivalente al 4.52% por encima, la cual es minima, el Comité llega
a la conclusién de seleccionatrla para fines de adjudicacion.

Visto el informe de evaluacién realizado por la Direccién de Infraestructura Fisica,
sobre las propuestas y presupuestos presentados por las empresas proponentes en el
Concurso por Comparacién de Precios referencia: JCE-CCC-CP-2025-0002, el
Comité decide, a unanimidad de votos, lo siguiente:

Resolucion Numero Uno (1)

ACOGER el informe de evaluaciéon rendido por la Direccién de Infraestructura
Fisica, sobre las propuestas presentadas en el concurso Ref.: JCE-CCC-CP-2025-
0002, destinado a la construccién de un muro de contencion faltante en la Nave Las
Colinas.

Resolucion Numero Dos (2)
DECLARAR a las empresas Benesta Ingenieria, Ingenium Constructora, y
CR2S Ingenieria y Proyectos, como “Oferentes Inhabilitados™ técnicamente para

fines de adjudicacién, por las razones expuestas.

Resoluciéon Nimero Tres (3)

DECLARAR a la emptesa Constructora Serconsa, como “Oferente Habilitado”
técnicamente para fines de adjudicacidn, por las razones expuestas.

Resolucion Numero Cuatro (4)

ADJUDICAR a Constructora Serconsa, S.R.L., la Orden de Servicio y el contrato
administrativo pata el proyecto de construccién de un muro de contencién faltante en
la Nave Las Colinas, con un presupuesto presentado de Veintiocho Millones

Ochocientos Treinta y Nueve Mil Cuarenta y Dos Pesos con 44/100
(RD$28,839,042.44). Impuestos incluidos.

No habiendo otto tema que tratar, siendo las once y cinco minutos de la mafana
(11:05 A.M.) del dia, mes y afio supra indicado se levanta la presente acta, en dos (2)

Acta No. CCC-02-2025, d/f 13 de febrero del 2025. Pigina 7 de 8
Validacion y adjudicacion JCLE-CCC-CP-2025-0002

® sopu 537



originales de un mismo tenor y efecto, una para archivar en el Comité de Compras y
Contrataciones y la otra para los fines correspondientes, la cual la Secretaria da lectura

en alta voz a los presentes, quienes en sefial de conformidad la rubrican al margen y la
firman al pie.

BN\ oo '(?_‘3\:\-\-\45‘5.‘9
BILBANIA BATISTA LI1Z
Directora General Administrativa

RUZ
JOEL LANTIGUA'PERALTA LUIS R. VILQ a ARRANZINI
Director de Planificaciéon y Desarrollo Director de Asce a Informacién

ANA YSABEL SALVADOR MORETA

Subcoordinadora-Secretaria en funciones
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